

# **Investeringselskabet af 24. april 1966**

## **ApS**

**Toldergade 6, 2791 Dragør**

**CVR-nr. 12 54 47 74**

### **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2021.

---

**Ria Garder**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledespåtegning                                   | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 5                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7                  |
| Resultatopgørelse                                | 11                 |
| Balance  | 12                 |
| Egenkapitalopgørelse                             | 14                 |
| Noter  | 15                 |

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Investeringselskabet af 24. april 1966 ApS  
Toldergade 6  
2791 Dragør

CVR-nr.: 12 54 47 74  
Stiftet: 1. november 1988  
Hjemsted: Dragør  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Niels Jørn Garder  
Ria Garder

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at erhverve og udleje leasingaktiver, udøve investerings- og finansiell rådgivning samt at investere i værdipapirer og fast ejendom. Herudover at udøve virksomhed som valutahandleradministration og pleje af værdipapirdepoter, låneformidling, fondshandel og anden økonomisk rådgivning.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 53 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som forventet.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                              | 2020<br>kr.      | 2019<br>t.kr. |
|--|------------------|---------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                 | <b>1.331.578</b> | <b>386</b>    |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -125.000         | 4.900         |
| <b>Driftsresultat</b>                    | <b>1.206.578</b> | <b>5.286</b>  |
| Andre finansielle indtægter              | 0                | 20            |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger        | -1.101.499       | -829          |
| <b>Resultat før skat</b>                 | <b>105.079</b>   | <b>4.477</b>  |
| 3 Skat af årets resultat                 | -52.050          | -1.126        |
| <b>Årets resultat</b>                    | <b>53.029</b>    | <b>3.351</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>  |                  |               |
| Overføres til overført resultat          | 53.029           | 3.351         |
| <b>Disponeret i alt</b>                  | <b>53.029</b>    | <b>3.351</b>  |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |   | 2020              | 2019          |
|--------------------------|---|-------------------|---------------|
| <u>Note</u>              |   | <u>kr.</u>        | <u>t.kr.</u>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |   |                   |               |
| 4                        | Investeringsejendomme                       | 91.225.000        | 91.350        |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt              | 91.225.000        | 91.350        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b>91.225.000</b> | <b>91.350</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |   |                   |               |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.000             | 3             |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                 | 0                 | 10            |
|                          | Andre tilgodehavender                       | 242.500           | 263           |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                   | 23.198            | 24            |
|                          | Tilgodehavender i alt                       | 268.698           | 300           |
|                          | Likvide beholdninger                        | 59.948            | 7             |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b>328.646</b>    | <b>307</b>    |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                        | <b>91.553.646</b> | <b>91.657</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                                | 2020              | 2019          |
|--|-------------------|---------------|
| <u>Note</u>                                    | <u>kr.</u>        | <u>t.kr.</u>  |
| <b>Egenkapital</b>                             |                   |               |
| Selskabskapital                                | 125.000           | 125           |
| Overført resultat                              | 31.565.162        | 31.512        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b>31.690.162</b> | <b>31.637</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                  |                   |               |
| Hensættelser til udskudt skat                  | 9.378.355         | 9.326         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>            | <b>9.378.355</b>  | <b>9.326</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                   |               |
| Ansvarlig lånekapital                          | 0                 | 1.500         |
| 5 Gæld til realkreditinstitutter               | 36.550.779        | 38.501        |
| Gæld til pengeinstitutter                      | 840.549           | 1.340         |
| Deposita                                       | 1.217.517         | 1.143         |
| Anden gæld                                     | 0                 | 130           |
| 6 Langfristede gældsforpligtelser i alt        | 38.608.845        | 42.614        |
| 6 Kortfristet del af langfristet gæld          | 2.201.448         | 2.996         |
| Gæld til pengeinstitutter                      | 3.024.853         | 800           |
| Anden gæld                                     | 6.649.983         | 4.284         |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | 11.876.284        | 8.080         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b>50.485.129</b> | <b>50.694</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b>91.553.646</b> | <b>91.657</b> |
| <b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                   |               |
| <b>8 Eventualposter</b>                        |                   |               |

**Egenkapitalopgørelse**

---

|  | <b>Selskabskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>resultat<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|--|--------------------------------|--------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020               | 125.000                        | 31.512.133                           | 31.637.133           |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                              | 53.029                               | 53.029               |
|  | <b>125.000</b>                 | <b>31.565.162</b>                    | <b>31.690.162</b>    |



**Noter**

|   | 2020<br>kr.             | 2019<br>t.kr.       |
|---|-------------------------|---------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                               |                         |                     |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                | <u>1</u>                | <u>1</u>            |
| Selskabet har i regnskabsåret ikke udbetalt løn (2019: kr. 0) |                         |                     |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>                     |                         |                     |
| Andre finansielle omkostninger                                | <u>1.101.499</u>        | <u>829</u>          |
|   | <b><u>1.101.499</u></b> | <b><u>829</u></b>   |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                              |                         |                     |
| Årets regulering af udskudt skat                              | <u>52.050</u>           | <u>1.126</u>        |
|   | <b><u>52.050</u></b>    | <b><u>1.126</u></b> |

## Noter

|   | 31/12 2020<br>kr. | 31/12 2019<br>t.kr. |
|---|-------------------|---------------------|
| <b>4. Investeringsejendomme</b>                   |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2020                           | 54.704.210        | 56.366              |
| Afgang i årets løb                                | 0                 | -1.662              |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>                 | <b>54.704.210</b> | <b>54.704</b>       |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2020           | 36.645.790        | 44.526              |
| Årets regulering til dagsværdi                    | -125.000          | -7.442              |
| Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver       | 0                 | -438                |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2020</b> | <b>36.520.790</b> | <b>36.646</b>       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>    | <b>91.225.000</b> | <b>91.350</b>       |

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markeds-mæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 5-7 % er dagsværdien for ejendommene 91,23 mio. kr.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

|                                    |     |
|------------------------------------|-----|
| Vægtet gennemsnitlig afkastprocent | 5,7 |
|------------------------------------|-----|

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 13.838 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 31.690 t.kr. til 20.843 t.kr.

## Noter

---

### 5. Gæld til realkreditinstitutter

|                                      |                          |                      |
|--------------------------------------|--------------------------|----------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 38.502.227               | 41.497               |
| Heraf forfalder inden for 1 år       | <u>-1.951.448</u>        | <u>-2.996</u>        |
|                                      | <b><u>36.550.779</u></b> | <b><u>38.501</u></b> |

### 6. Gældsforpligtelser

|                                | <b>Gæld i alt<br/>31/12 2020<br/>kr.</b> | <b>Kortfristet<br/>del af lang-<br/>fristet gæld<br/>kr.</b> | <b>Langfristet<br/>gæld<br/>31/12 2020<br/>kr.</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år<br/>kr.</b> |
|--------------------------------|--|--|--|--|
| Gæld til realkreditinstitutter | 38.502.227                               | 1.951.448  | 36.550.779   | 29.413.521                             |
| Gæld til pengeinstitutter      | 1.090.549                                | 250.000  | 840.549  | 750.000                                |
| Deposita                       | <u>1.217.517</u>                         | <u>0</u>   | <u>1.217.517</u>                                   | <u>1.217.517</u>                       |
|                                | <b><u>40.810.293</u></b>                 | <b><u>2.201.448</u></b>                                      | <b><u>38.608.845</u></b>                           | <b><u>31.381.038</u></b>               |

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 38.501 t.kr. og gæld til pengeinstitutter, 4.115 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 91.225 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

|                                    |                   |
|------------------------------------|-------------------|
|                                    | t.kr.             |
| Leasingforpligtelser               | <u>106</u>        |
| <b>Eventualforpligtelser i alt</b> | <b><u>106</u></b> |

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en variabel leasingydelse. Den gennemsnitlige månedlige ydelse er på 17 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-11 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 106 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Ria Garder

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-027945955524

IP: 188.182.xxx.xxx

2021-05-22 17:33:39Z

NEM ID 

## Niels Jørn Garder

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-101229750516

IP: 193.104.xxx.xxx

2021-05-23 08:17:58Z

NEM ID 

## Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:70547722

IP: 80.165.xxx.xxx

2021-05-23 18:16:36Z

NEM ID 

## Ria Garder

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-027945955524

IP: 188.182.xxx.xxx

2021-05-23 20:11:05Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: F5C7N-UU8A7-G60J7-VEI08-3Q520-Y674Z

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>